DECLARAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE CAIXA PADRÃO

Eu , portador(a) do RG ,

inscrito no CPF: , declaro para os devidos fins de direito, que sou usuário (a) dos

serviços prestados pelo SAAE– Serviço Autônomo de Água e Esgoto, respondendo pelo imóvel localizado no seguinte

endereço:

Rua: nº

Bairro: Complemento:

Declaro que a caixa padrão, bengala, curva estão devidamente instaladas, bem como que no local conta com
espaço suficiente para instalação do registro.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente, para efeitos legais, e assumo as responsabilidades pela veracidade

das informações aqui prestadas, sendo certo que, não sendo comprovada a veracidade das informações prestadas,

a visita feita ao local será considerada improdutiva e será, em consequência, cobrado o valor de R$ 91,28

(noventa e um reais e vinte e oito centavos) pelo deslocamento para esse serviço, em conformidade com o

Resolução da Ares-PCJ nº 328/2019. Declaro também estar ciente que, caso seja necessário realizar a ligação de

água e/ou esgoto, em área de até 12 metros do endereço, será cobrado um acréscimo no valor de R$ 495,52

(quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos), conforme Resolução da ARES-PCJ nº 328/2019.

ATENÇÃO, REQUISITOS PARA A REALIZAÇÃO DA LIGAÇÃO:

- É NECESSÁRIA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E QUADRA OU NÚMERO DO IMÓVEL CONFORME CONSTA NO

ALVARÁ E PROJETO APROVADO PELA PREFEITURA.

- DEIXAR O LOCAL EM FRENTE DE ONDE SERÁ REALIZADA A LIGAÇÃO DE ÁGUA OU ESGOTO LIVRE (SEM

ENTULHO, AREIA, PEDRA, CONTAINER, ETC).

- CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE INSTALADA. DEVERÁ SER INSTALADA NO LADO EXTERNO DO IMÓVEL,

CONFORME ORIENTAÇÃO.

- EM CASO DE NÃO CUMPRIMENTO DOS ITENS ACIMA, NÃO SERÁ EXECUTADA A LIGAÇÃO DE ÁGUA E

ESGOTO, SENDO COBRADA TAXA DE VISITA IMPRODUTIVA.

- DEVERÁ EXISTIR ESPAÇO PARA O REGISTRO SER INSTALADO AO LADO DIREITO DA CAIXA PADRÃO.

- O SAAE INFORMA QUE NÃO REALIZA A INTERLIGAÇÃO DA ÁGUA/ESGOTO PARA DENTRO DO IMÓVEL.

Caso a visita seja improdutiva, a ordem de serviço será retida, reiniciando o prazo de ligação a partir do

momento que contribuinte comprovar o pagamento da taxa gerada.

Salto, de de 20 .

Telefone: ( )

Assinatura: